Fondos de Inversión y de los Fondos de Inversión contenido en el libro 5° de la 
Recopilación de Normas para el Mercado de Valores, se considera como un fondo 
de inversión de Mediano Plazo, cuando la duración promedio ponderada de la 
cartera de éste es de más de trescientos sesenta (360) días y hasta mil ochenta 
(1.080) días.  

El valor de la cartera de inversiones, de las CUOTAS de participación del FONDO 
está denominado en UFV. 

CAPÍTULO II. ADMINISTRACIÓN E INVERSIONES 

ARTÍCULO 6:  OBJETIVO GENERAL 

El FONDO es administrado por la Sociedad Administradora y su labor involucra el

[...]

cheque y/o abonados a favor de terceras personas deben estar autorizados por el 
participante a través de su firma en el formulario y/o carta de solicitud de rescate 
de cuotas, donde el participante solicita la forma, fecha y vía de pago. 

Los rescates mayores a UFV130.000.- (Ciento treinta mil 00/100 Unidad de 
Fomento de Vivienda) no podrán ser cancelados en efectivo. 

Por el presente Artículo, se establece que la moneda en que se cancelan todos 
los rescates del FONDO es la Moneda Nacional indexada al valor de la UFV. 

En caso de que el PARTICIPANTE que presentase una solicitud para el rescate de